

0410

Obradowali ekonomiści

Reforma gospodarcza — radykalna, kompleksowa, szybka

WARSZAWA PAP. Uczestnicy zakończono w niedzielę Krajowego Zjazdu Ekonomistów i XIII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego przyjęli dwie uchwały dotyczące: problemów strategii rozwoju gospodarczego oraz udziału ekonomistów w odnowie życia kraju.

Spotkanie St. Kani i W. Jaruzelskiego z przedstawicielkami kobiet

WARSZAWA PAP. W siedzibie Krajowej Rady Kobiet Polskich w Warszawie 7 bm. złożył wizytę i sekretarz KC PZPR Stanisław Kania i prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski. Spotkanie to, odbywające się w przeddzień dorocznego Święta Kobiet, miało niekonwencjonalny przebieg. Jedynym akcentem uroczystym były odświętne stroje działaczek, reprezentujących liczne zawody i środowiska społeczne kraju. Kilkuo-godzina rozmowa była wprawdzie serdeczna i szczerą ale i zarazem pełną powszednich trosk, które tak dotkliwie odczuwa kobieca — matka i siostra, pracownica.

Wizyta ministra Oskara Fischera

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Józefa Czyrka oficjalną wizytę w Polsce rozpoczęła dziś minister spraw zagranicznych NRD — Oskar Fischer.

Jak przewiduje program pobytu, spotka się on z członkami kierownictwa partyjnego i państwowego naszego kraju oraz przeprowadzi rozmowy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, na temat dalszego rozwoju współpracy między Polską i NRD i aktualnych problemów sytuacji międzynarodowej.

Konferencja naukowa w PAM

Ochrona zdrowia załogi „Polic”

W UB. CZWARTEK odbyła się w Pomorskiej Akademii Medycznej konferencja naukowa zorganizowana przez Zespół Medycyny Pracy, a poświęcona szkoleniu Zakładów Chemicznych „Police” dla środowiska oraz ochronie zdrowia załogi. Wzięli w niej udział przedstawiciele szcześcińskiego środowiska naukowego oraz resortu chemii i dyrekcji Zakładów Chemicznych.

NAUKOWCY przedstawili wyniki dotychczasowych badań w zakresie oddziaływania szkodliwych substancji emitowanych przez Zakłady Chemiczne. Obserwacje dotyczące stanu zdrowia załogi oraz ludności Polic, a także zagrożenie środowiska naturalnego.

Podczas spotkania wygłoszonych zostało szereg referatów i informac-

(Dokończenie na str. 3)

Nowoczesna metropolia czy... „wieś z tramwajami”?

Jaki jesteście Szczecinianie?

12 BM. szczecińska Miejska Rada Narodowa zbiera się po raz pierwszy w tym roku, aby omówić i zatwierdzić najważniejsze dla miasta sprawy: plan i budżet na rok bieżący.

WICEPREZYDENT miasta Zdzisław Pacała, do którego zwróciliśmy się o garść informacji statystycznych o naszym mieście, chciał mieć jak gdyby w pierwszej chwili zbytek.

— TYLKO danych, i to „na wczora”? Przecież my tu siedzimy codziennie do późnej nocy, deliberujemy w komisjach, robimy przytomki, by plan ten — najtrudniejszy chyba w ca-

DISKUTUJĄC nad założeniami reformy gospodarczej podkreślono na zjeździe, że nie wolno zmarznąć historycznej szansy dokonania głębokiej odnowy życia społeczno-politycznego i gospodarczego. Reformy tej nie wolno sprowadzać tylko do działań ściśle ekonomicz-

(Dokończenie na str. 3)

Parlament zakończył sesję jesienną

Realizacja umów społecznych pod kontrolą Sejmu

WARSZAWA PAP. W piątek 6 bm. obradował Sejm PRL. Odbyło się pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o samorządzie rolniczym; uchwalono ustawę o Państwowej Inspekcji Pracy; powołano Komisję Nadzwyczajną do Kontroli Realizacji Porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia. Połowe czasu obrad zajęły interpelacje i zapytania poselskie oraz odpowiedzi na nie.

● PIERWSZE czytanie projektu ustawy o samorządzie rolniczym. Uzasadnienie projektu przedłożył przewodniczący sejmowej Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego pos. Bolesław Strużek (ZSL).

W dyskusji zabralo głos 10 posłów. Jednomyślnie stwierdzano, że na tę ustawę czekali od dawna nie tylko rolnicy, ale i całe społeczeństwo świadome roli, jaką ma do spełnienia rolnictwo indywidualne. Posiowie

Po zakończeniu dyskusji projekt ustawy o samorządzie rolniczym odesłany został do Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego oraz Komisji Prac Ustawodawczych — celem wspólnego rozpatrzenia. Projekt zostanie poddany także konsultacji społecznej.

● Ustawa o Państwowej Inspekcji Pracy. Projekt w tej sprawie został przedstawiony przez Radę Państwa. Sprawozdanie na ten temat — w imieniu Komisji Pracy i Spraw Socjalnych oraz Komisji Prac Ustawodawczych przedstawił poseł Kazimierz Plezia (PZPR).

W dyskusji zabralo głos 3 posłów. Ustawa o Państwowej Inspekcji Pracy uchwalona została przez Sejm jednogłośnie.

● Powołanie Komisji Nadzwyczajnej. Z inicjatywą powołania komisji kontrolującej realizację porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia wystąpiły kluby i kółka poselskie. Konwent Seniorów przedstawił Izbie projekt uchwały w tej sprawie. Został on przyjęty przy 6 głosach sprzeciwu i 27 wstrzymujących się. (Tekst uchwały — obok).

Tak sądzą

Pracownicy...

WYJĄTKOWO długa była jesienna sesja Sejmu. Długa (bo trwała pół roku) i pracowita. W tym czasie nasz parlament zajmował się sprawami nie tylko ważnymi, ale i najbardziej aktualnymi, wynikającymi z potrzeb społecznych.

Wiele się zmieniło na Wiejskiej. Sejm nie jest już niemy, posłowie mają sporo do powiedzenia w omawianych sprawach. Zmiany w regulaminie sejmowym sprzyjają aktywności posłów, zwiększają bezpośredni ich wpływ na tok pracy parlamentu. Możliwość poselskiego działania umocniona została dzięki ponownemu podporządkowaniu NIK Sejmowi. Ludzie wyposażeni w mandaty społecznego zaufania nie działają już w oderwaniu od rzeczywistości. Rozszerzył się zakres ich zainteresowania, w rezultacie powstały dwie nowe komisje sejmowe — skarg i wniosków oraz do kontroli realizacji umów społecznych.

Sesja wiosenna zapowiada się również pracowicie. Rozpocznie się ona niebawem, już w połowie trzeciej dekady marca. (i)

Na pytanie grupy posłów — dziennikarzy wicepremier M. Rakowski odpowiedział:

Projekt ustawy o cenzurze — gotowy

PODCZAS piątkowego posiedzenia Sejmu, w zespolewej interpelacji, grupa 15 posłów-dziennikarzy, wyrażając zaniepokojenie przedłużaniem się prac nad projektem ustawy o cenzurze, zwróciła się z zapytaniem — w jakim terminie rząd zamierza zgłosić ten projekt do Łaski Marszałkowskiej.

Odpowiadając na interpelację wicepremier Mieczysław F. Rakowski stwierdził, że projekt ustawy o cenzurze w istocie rzeczy jest już gotowy i w przyszłym tygodniu przedstawi on go Prezydium Rządu, a następnie — Radzie Ministrów. Po zatwierdzeniu przez Radę Ministrów — projekt zostanie przekazany w ciągu 10 dni do Łaski Marszałkowskiej. Jest to projekt opracowany wspólnie przez Ministerstwo Sprawiedliwości, Komitet Porozumiewawczy Stowarzyszeń Twórczych i Naukowych oraz Krajową Komisję Porozumiewawczą NSZZ „Solidarność”.

W uzasadnieniu tego projek-

W sprawie M. Szczepańskiego

WYSTĘPUJĄC w imieniu swych wyborców z Okręgu nr 24 w Rybniku pos. Józef Serafin (ZSL) zapytał w jakim stadium znajduje się sprawa b. prezesa Komitetu ds. Radia i Telewizji Macieja Szczepańskiego, a także dlaczego o tej sprawie nie informuje się opinię publiczną.

(Dokończenie na str. 2)



PONIEDZIAŁEK,
9 MARCA
1981 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 46 (11 89) Rok założenia 1945 Nakład: 92 000 egz. Cena 1 zł

